ЧИСТОПОЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

14.02.2023                                                                                                             № 26
с. Чистополье

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе

в муниципальном образовании  Чистопольское сельское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №25-ФЗ от 02.03.2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Кировской области от 08.10 2007 № 171- ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», протеста Котельничской межрайонной прокуратуры, Чистопольская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Чистопольской сельской Думы № 138 от 29.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании  Чистопольское сельское поселение».
2. Статью 12 часть 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) приобретения им статуса иностранного агента.».
3. Статью 18 изложить в следующей редакции:
«1. Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае:

1) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

2) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15  Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

3) применения административного наказания в виде дисквалификации;

4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.

2. Допускается продление срока нахождения на муниципальной службе муниципальных служащих, достигших предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы. Однократное продление срока нахождения на муниципальной службе муниципального служащего допускается не более чем на один год.».
3. Настоящее решение разместить на сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет» и опубликовать в «информационном бюллетене» Чистопольского сельского поселения Котельничского района Кировской области.

Глава Чистопольского

сельского поселения                                                                             С.Ю. Ломакин
1